
TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de enero de 2017 al 31 de enero de 2017 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 224.11 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.# 5520042157 Fondos INDES 3,276.09 
Bco. Agricola - Cta. Cte.# 5520045370 634.04 

lVl/\~, it\!{,i\,L, ·( .V .. , ; }: .i ¡·.¿;; :. ' 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 590.00 
Otros 384.67 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 120.77 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 104.99 
I.S.S.S. Cotización Laboral 142.86 
AFP Cotización Laboral 297 .64 
Bancos y otras Instituciones Financieras 350.45 
ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INOES) 5,758.13 

IViF /\i ,.,'.--: H·,, ; _e O ·'·; 'H : . f\fL,:: .; 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarlos Personal Administrativo 1,978.50 
Salarios Personal Técnico Nacional 2,783.40 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 150.00 
EGRESOS DE FONDOS DE CONTINGENCIA 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 333.33 
EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarios Personal Administrativo 395.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 

200.00 
BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 50.00 
Honorarios 

166.66 
Productos Alimenticios para personas 

76.79 
Agua Purificada 

4.60 
OTROS BIENES DE USO Y CONSUMO 136.40 
Combustible 

20.75 
Servicios de Telecomunicaciones 123.66 
Pasajes al Interior 

155.00 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Nacionales 

458.00 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 224.11 
Bancos y otras Instituciones Financieras 

350.45 
LIQUIDACION DE CUENTAS POR COBRAR 
Anticipos por Servicios 

15.00 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 

114.29 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.# 5520042157 Fondos INDES 

3,916.09 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.# 5520045370 346.01 
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DEBE HABER 

4,362.82 ~ 

974.67 -

1,016.71 -

5,758.13 -

- 4,91 1.90 

- 333.33 

- 1,328.86 

- 1,032.56 

- 15.00 

- 4,490.68 



SUMAS 

PRESID 

TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de enero de 2017 al 31 de enero de 2017 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO l DETALLE 

2 de 2 

DEBE HABER 

12,112.33 12,112.33 
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TAEKWONUU 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al período del 1 ge febrero de 2017 al 28 de febrero de..ZQ11 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

/ CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.# 5520042157 Fondos INDES 3,916.09 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.# 5520045370 .. 346.01 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Membresías 145.00 
Mensualidades 860.00 
CAPACITACIONES 370.00 
Otros 125.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Alquiler de Instalaciones 100.00 
Membresias 875.00 
Mensualidades 74.00 
Capacitaciones 945.00 
Otros 91.50 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 96.27 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 158.65 
!.S.S.S. Cotización laboral 124.81 
AFP Cotización Laboral 262.38 
Bancos y otras Instituciones Financieras 375.45 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 1,978.50 
Salarios Personal Técnico Nacional 2,431 .70 
Servicios de Telecomunicaciones 83.73 
Servicio de Contabilidad y Auditoría 150.00 
EGRESOS DE AYUDAS ADICIONALES 
Fogueos Eventos Nacionales 293.35 
EGRESOS DE FONDOS DE CONTINGENCIA 
Servicio de Contabilidad y Auditoría 333.33 
Fogueos Eventos Nacionales 1,127.47 
EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarlos Personal Administrativo 395.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 200.00 
BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 175.00 
Honorarios 166.66 
ISSS Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 8.50 
Productos Alimenticios para personas 267.32 
Materiales de Limpieza 88.10 
OTROS BIENES DE USO Y CONSUMO 28.20 
Combustible 41.00 
Materiales y Papelería de Oficina 21.62 
Servicios de Telecomunicaciones 113.23 
Mantto. y Reparac. Edific. E lnstalac. 80.68 
Mantto. y Reparac. Eq. Comunicaciones 80.00 
Pasajes al Interior 143.25 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 96.27 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 112.82 
!.S.S.S. Cotización Laboral 145.10 
AFP Cotización Laboral 297.64 
Bancos y otras Instituciones Financieras 350.45 
t.S.S.S Cuota Patronal 357.15 
AFP Cuota Patronal 321 .45 

DEBE HABER 

4,490.68 -

1,500.00 -

2,085.50 -

1,017.56 . 

. 4,643.93 

- 293.35 

. 1,460.80 

- 1,808.56 

- 1,719.69 



1 Al:t\VVUNUU 

INFORME DE CAJA TESORERIA 
Correspondiente al periodo del 1 de febrero de 2017 al 28 de febrero de 2017 

{valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 
INSAFORP 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja Chica Fondos INOES 

Caja Chica Fondos Propios 

Bco. Agrícola - Cta. Cte. # 5520042157 Fondos INOES 

Bco. Agrlcola - Cta. Cte. # 5520045370 

SUMAS 

.. 
\ · 
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. TESORERO \ : . ! . , • -:,;// 
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.. 

DETALLE 
38.81 

114.29 
114.29 

(3, 164.07) 
2,102.90 

DEBE HABER 

-

9,093.74 

< :,,.-t . . 
. :... .. 

(832.59) 

9,093.74 
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INFORME DE CAJA TESORERIA 
Correspondiente al periodo del 1 de marzo de 2011 al ~1 de marzo de 2011 

(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) .-· 
CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 

SALDO lNíC!AL O SALDO ANTERIOR (832.59) -
Caja Chic;a Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.# 5520042157 Fondos INDES (3,164.07) 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.# 5520045370 2,102.90 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 729.00 -
Mensualidades 729.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 8,259.15 -
Membresios 1,360.00 
Inscripciones 3,711.00 
Capacitaciones 2,585.00 
Otros 603.15 
OEVOLUCION DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 1.67 . 
AFP Contribuc!6n PaJronal Personal Técnico Nacional 1.67 
PAGO DE RETENCIONES 1,166.69 -
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 96.27 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 330.66 
!.S.S.S. Cotización Laboral 126.26 
AFP Cotización Laboral 263.05 
Bancos y otras Instituciones Financieras 350.45 
ANTICIPOS DE FONDOS 15,758.06 -
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 15,758.06 

GESTION ADMINISTRATIVA - 187.00 
Membresías 187.00 
EGRESOS DE FONDOS INDES - 4,672.80 
Salarios Personal Administrativo 1,978.50 
Stilarios Personal Técnico Nacional 2,480.00 
Servicios de Telecomunicaciones 64.30 
Servicio de Contabilidad y Auditoría 150.00 
EGRESOS DE FONDOS DE CONllNGENCIA - 912.56 
Fogueos Elientos Nacionales 912.56 
EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO - 7,531 .00 
Salarios Personal Administrativo 395.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 200.00 
BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 125.00 
Honorarios 222.21 
ISSS Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 73.08 
AFP Contribución Palronal Personal Técnico Nacional 10.21 
INSAFORP CONTRIBUCION PATRONAL 48.79 
Productos Alimenticios para personas 43.38 
Agua Purificada 8.70 
Combustible 84.50 
Materiales y Papelería de Oficina 90.00 
Material Informático 41.80 
Servicios de Telecomunicaciones 214.77 
Manito. y Reparac. Etiific. E lnstalac. 23.20 
Manito. y Reparac. Eq. Comunicaciones 160.00 
Mantto. y Reparac. Eq. Transp.y Traccion 12.35 
Pasajes al Interior 30.00 
Fogueos Eventos Nacionales 5,748.01 
RETENCIONES Y PROVISIONES - 1,718.96 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 96.27 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servícios 283.62 
!.S.S.S. Cotización Laboral 124.16 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de marzo de 2Q17 al .31 de mªrzo de 2017 
(valores exprcsauos en dólares de los Estados Unidos) 

-· 
CONCEPTO DETALLE 

AFP Cotización Laboral 264.73 
Bancos y otras Instituciones Financieras 350.45 
I.S.S.S Cuota Patronal 315.64 
AFP Cuota Patronal 284.09 

D!SPONlB!UDAD DE EFf.CT[VO 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bc:o. Agrico!a - Cta. Cte. 11 5520042157 Fondos INDES 6,432.62 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. # 5520045370 3,398.46 

SUMAS 
- . 

Pl~ESIDENTE 

:l <IC :t. 

DEBE HABER 

- 10,059.66 

25,081.98 25,081.98 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de abril de 2017 al 30 de abril de 2011 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO INICIAL O SAL.DO ANTERIOR 
Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica Fondos Propios 

Bco. Agrícola . Cta. Cte. ti 5520042157 Fondos INOES 

Bco. Agrícola . Cia. Cte. 115520045370 

. j.!t 

INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Técnico Nacional 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 

INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Alquiler de Instalaciones 

Membreslas 

Inscripciones 

Otros 

DEVOLUCION DE AYUDAS ADICIONALES 
Fogueos Eventos Nacionales 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

I.S.S.S. Cotización laboral 

AFP Cotización laboral 

Bancos y otras Instituciones Financieras 

I.S.S.S Cuota Patronal 

ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 

/v 1 

FONDOS INDES 
Salarios Personal Técnico Nacional 

I.P.S.F.A. Contribución Patronal Personal Admin. 

ISSS Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 

AFP Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 

I.P.$.F.A. Contribución Patronal Personal Técnico Nac. 

Servicio de Telecomunicaciones 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 

Servicios de Telecomunicaciones 

Servicio de Contabilidad y Auditoría 

Fogueos internacionales 

EGRESOS DE AYUDAS ADICIONALES 
Fogueos Eventos Nacionales 

,, 

EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 

BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 
Honorarios 

Materiales e Implementos Deportivos 

Servicios de Telecomunicaciones 

Mantto. y Reparac. Eq. Comunicaciones 

Fogueos Internacionales 

Fogueos Eventos Nacionales 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 
I.S.S.S. Cotización Laboral 

DETALLE 

114.29 
114.29 

6,432.62 
3,398.46 

96.60 

552.00 

50.00 
130.55 

1,968.50 
229.72 

120.67 

96.27 
453.47 
126.26 
263.05 
420.42 

6 .88 

5,118.23 

303.40 
39.58 
41.51 
37.36 
55.68 

155.00 

1,978.50 
2,480.00 

90.88 
150.00 

2,650.00 

1,606.91 

395.00 
200.00 

75.00 
166.66 

1,036.41 
109.79 
80.00 

2,500. 00 
1,719.72 

96.27 
203.47 
126.26 

DEBE 

10,059.66 

96.60 

552.00 

2,378.77 

120.67 

1,366.35 

5,118.23 

1 de 2 

HABER 

632.53 

7,349.38 

1,606.91 

6,282.58 

1,706.86 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de abril de 2017 al 30 de abril de 2017 
(valores eJ<prcsados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 
AFP Cotización Laboral 263.05 
Bancos y otras Instituciones Financieras 420.42 
I.S.S.S Cuota Patronal 315.64 
AFP Cuota Patronal 281 .75 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 116.91 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. /\gricola • Cta. Cte. ti 5520042157 Fondos INDES 1,552.29 
eco. Agrícola • Cta. Cte. ti 5520045370 216.24 

SUMAS 

DEBE HABER 

- 2,114.02 

19,692.28 19,692.28 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de mayo de 2017 al 31 de mayo de 2017 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 116.91 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola . Cta. Cte.# 5520042157 Fondos INOES 1,552.29 
Bco. Agrícola. Cta. Cte. # 5520045370 216.24 

!Vi!' : l f.i( .;r· r-~ :~e~·:·~ ~ r~ l • i\1r~ 
INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 569.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Alquiler de Instalaciones 350.00 
Inscripciones 1,868.00 
Otros 1,429.22 
DEVOLUCION DE FONDOS INDES 
Fogueos tntemacionates 122.04 
Fogueos Eventos Nacionales 35.85 
DEVOLUCION DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Fogueos Internacionales 2,500.00 
Fogueos Eventos Nacionales 2,000.00 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 96.27 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 222.09 
I.S.S.S. Cotización Laboral 126.26 
AFP Cotización Laboral 263.05 
Bancos y otras Instituciones Financieras 420.42 
ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INOES) 24,618.23 

iV!l:i\!Of, l'-Ft:r:- ;( •.) Ut ' . 111l¡ .~; 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarlos Personal Administrativo 1,978.50 
Salarlos Personal Técnico Nacional 2,480.00 
Servicios de Telecomunicaciones 63.47 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 150.00 
Fogueos Internacionales 10,196.60 
Fogueos Eventos Nacionales 4,502.25 
EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarios Personal Administrativo 395.00 
Salarlos Personal Técnico Nacional 200.00 
BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 75.00 
Honorarios 166.66 
AFP Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 1.05 
Productos Alimenticios para personas 202.28 
Agua Purificada 

55.40 
Materiales de Limpieza 15.75 
OTROS BIENES DE USO Y CONSUMO 2.82 
Combustible 112.50 
Materiales y Papeleria de Oficina 9.76 
Material Informático 141 .25 
Servicios de Telecomunicaciones 157.44 
Manito. y Reparac. Edlfic. E lnstalac. 40.68 
Manito. y Reparac. Eq. Comunicaciones 80.00 
Manito. y Reparac. Eq. Transp.y Traccion 492.15 
Pasajes al Interior 7.80 
Fogueos Internacionales 

300.00 
Fogueos Eventos Nacionales 711.49 
RETENCIONES Y PROVISIONES 

1 de 2 

DEBE HABER 

2,114.02 -

569.00 -

3,647.22 -

157.89 -

4,500.00 -

1,128.09 -

24,618.23 -

- 19,370.82 

- 3,167.03 

- 1,981.86 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de mayo de 2017 al 31 de mayo de 2017 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 96.27 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 478.47 
!.S.S.S. Cotización Laboral 126.26 
AFP Cotización Laboral 263.05 
Bancos y otras Instituciones Financieras 420.42 
I.S.S.S Cuota Patronal 315.64 
AFP Cuota Patronal 281.75 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola. Cta. Cte. # 5520042157 Fondos INDES 6,389.18 
Bco. Agrícola • Cta. Cte. # 5520045370 5,596.98 

SUMAS 

2 de 2 

DEBE HABER 

- 12,214.74 

36,734.45 36,734.45 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de junio de 2017 al 30 de junio de 2017 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Seo. Agrícola - Cta. Cte. # 5520042157 Fondos INDES 6,389.18 
Bco. Agrlcola - Cta. Cte. # 5520045370 5,596.98 

!VI/\,, l l\i l •,; .,; : . , 1)L ,• , lv~ ~ ·.~ ; 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 500.00 
Inscripciones 72.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Inscripciones 2,773.00 
Donaciones en Efectivo 4,300.00 
Implementos Deportivos 123.00 
Otros 99.00 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleedos 96.27 
lm puesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 469.58 
l.S.S.S. Cotización Laboral 129.16 
AFP Cotización Laboral 269.09 
Bancos y olras Instituciones Financieras 354.46 
ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 14,868.23 

MFl\10~, ¡ :.(ll-<', '. ,f , • , ; ;:-; l'J,: . • 1 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 1,978.50 
Salarios Personal Técnico Nacional 2,576.60 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 150.00 
Fogueos Internacionales 4,388.17 
Fogueos Eventos Nacionales 5,205.25 
EGRESOS DE AYUDAS ADICIONALES 
Fogueos lnlernaclonales 800.00 
EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarios Personal Administrativo 

395.00 
Salarlos Personal Técnico Nacional 

200.00 
BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 75.00 Honorarios 

166.66 
Productos Alimenticios para personas 25.00 Agua Purificada 

4.10 Productos Textiles y Vestuarios 
407.02 

Materiales e Implementos Deportivos 4,156.32 
Materiales de Limpieza 

26.52 
OTROS BIENES DE USO Y CONSUMO 

63.45 Combustible 
20.00 

Materiales y Papeleria de Oficina 
175.15 

Servicios de Telecom unlcaclones 
127.61 

Manito. y Reparac. Edillc. E lnstalac. 
92.40 

Mantto. y Reparac. Eq. Comunicaciones 
80.00 Manito. y Reparac. Eq. Transp.yTraccion 

242.35 Pasajes al Interior 
80.00 Fogueos Internacionales 

215.40 Fogueos Eventos Nacionales 
6,705.68 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarlos de empleados 

96.27 Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 
222.09 !.S.S.S. Cotiz.ación Laboral 
126.26 AFP Cotización Laboral 
263.04 

Bancos y otras Instituciones Financieras 
354.46 

1 ne :t 

DEBE HABER 

12,214.74 -

572.00 -

7,295.00 -

1,318.56 -

14,868.23 -

- 14,298.52 

- 800.00 

- 13,257.66 

- 1,659.52 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de junio de 2017 al 30 de junio de 2017 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 
I.S.S.S Cuota Patronal 315.64 
AFP Cuota Patronal 281 .76 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. # 5520042157 Fondos INDES 5,518.44 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. # 5520045370 505.81 

SUMAS 

PRE 

2 de 2 

DEBE HABER 

- 6,252.83 

36,268.53 36,268.53 



TAE.KWONUU 

INFORME DE CAJA TESORERIA 
Correspondiente al periodo del 

(valores cxpresaúos en dólares de les f 5tados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO iNICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica r:ondos Propios 

Bco. A¡¡r icola - C!a. Cte.# 5520042157 Fondos INDES 

Bco. Agrícola - Cta. Cte.# 5520045370 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 

INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Alquiler de Instalaciones 

Inscripciones 

Implementos Deportivos 

Empresas y Organismos Nacionales 

Otros 

DEVOLUCION DE FONDOS INDES 
Fogueos Internacionales 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

!.S.S.S. Cofü:ación Laboral 

AFP Cotización Laboral 

Bancos y otras Instituciones Financieras 

ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 

FONDOS INDES 
Fogueos Internacionales 

Fogueos Eventos Nacionales 

AYUDAS ADICIONALES 
Fogueos Internacionales 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 

Servicios ele Telecomunicaciones 

Servicio de Contabilidad y Auditoria 

Fogueos Internacionales 

Fogueos Eventos Nacionales 

EGRESOS DE AYUDAS ADICIONALES 
Fogueos Eventos Nacionales 

EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 

BONll'ICAC!ON PERSONAL TECNiCO NACIONAL 
Honorarios 

ISSS Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 

Productos Allmenticios para personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de 1.impie,:a 

OTROS BIENES DE USO Y CONSUMO 
Combustible 

Materiales y Papelería de Oficina 

Material Informático 

Servicios de Telecomunicaciones 

Manito. y Reparac. Edllic. E lnstalac. 

Manito. y Reparac. Eq. Comunicaciones 

Pasajes al Interior 

DETALLE DEBE HABER 

6,252.83 -
114.29 
114.29 

5,518.44 
505.81 

993.00 -
993.00 

7,460.48 -
250.00 

4,385.00 
1,929.00 

600.00 
296.48 

12.00 -
12.00 

1,157.99 -
96.27 

251 .96 
126.26 
263.05 
420.45 

21,268.23 -
21 ,268.23 

- 233.23 
225.63 

7.60 

- 72.00 
72.00 

M 9,475.86 
1,978.50 
2,480.00 

65.37 
150.00 

3,623.99 
1,178.00 

- 162.95 
162.95 

M 3,057.93 
395.00 
200.00 
150.00 
166.66 

1.05 
75.07 

250.30 
19.19 
81.00 

104.00 
5.50 

20.19 
197.98 
48.60 

115.00 
84.00 



1 Al:.K.VVONUO 

INFORME DE CAJA TESORERIA 
Correspondiente al período del 1 deiulio de 20j7 al 31 dWJio<l'L2-º17 

(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 
- ·--

CONCEPTO DETALLE 
Fogueos Internacionales 223.98 
Fogueos Eventos Nacionales 920.41 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 96.27 
Impuesto sobre la Ren!a ele Honorarios y otros servicios 614.60 
!.S.S.S. Coti2:ación Laboral 126.26 
AFP Cotización Laboral 263.04 
Bancos y otras Instituciones Financieras 420.45 
I.S.S.S Cuota Patronal 315.64 
AFP Cuota Patronal 281 .76 
LIQUIDACION DE CUENTAS POR COBRAR 
Otros deudores 22.60 

D!SPONiB!LIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 73.04 
Caja Chica Fondos !NDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola·· Cta. Cte.# 55200<i2157 Fondos INDES 16,078.51 
Bt.o. /\gricola - Cto. Cte. # 5520045370 5,621 .81 -

SUMAS 
-

.. ··., ... 
~ ·.:\ 

DEBE HABER 

~ 2,118.02 

- 22.60 

- 22,001.94 

37,144.53 37,144.53 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de agosto de 2011 al 31 de agosto de 2011 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 

Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica Fondos Propios 

Bco. Agrícola - Cta. Cte. # 

Bco. Agrícola - Cta. Cte. # 
Fondos INOES 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mel'ISualidades 

INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Alquiler de lnst.alaciones 
Membreslas 
Inscripciones 
Capacitacione.s 

Implementos Deportivos 
Otros 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarlos de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 
!.S.S.S. Cotllación Laboral 

AFP Cotización laboral 

Bancos y otras Instituciones Flnencieres 

ANTICIPOS DE FONDOS 
lnstttuto Nacional de los Deportes de El Salvador (INOES) 
Otros deudores ' 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarlos Personal Adm nlstratlvo 

Salarlos Personal Técnico Nacional 

Servicios de Telecomunicaciones 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 

Fogueos Internacionales 
Fogueos Eventos Nacionales 

EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarlos Personal Administrativo 
BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 
Honorarios 

Productos Alimenticios para personas 

Agua Purificada 

Materiales de limpieza 

OTROS BIENES OE USO Y CONSUMO 
Combustible 

Servicios de Telecomunicaciones 

Manito. y Reparac. Edlfic. E lnstalac. 

Manito. y Reparac. Eq. Comunicaciones 
Manito. y Reparac. Eq. y Mob. Olverso 
Pasajes al Interior 

Fogueos Eventos Nacionales 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Rente de Salarlos de empleados 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 
I.S.S.S. Cotización Laboral 
AFP Cotización Laboral 

Bancos y otras lnstiluc ones Financieras 
I.S.S.S Cuota Patronal 
AF P Cuota Patronal 

LIQUIDACION DE CUENTAS POR COBRAR 

DETALLE 

73.04 
114.29 
114.29 

16,078.51 
5,621 .81 

592.00 

150.00 
95.00 

209.00 
623.00 
539.00 
210.00 

96.27 
153.09 
126.26 
263.05 
350.48 

10,118.23 
22.60 

1,978.50 
2,480.00 

63.47 
150.00 

12,538.92 
1,000.00 

395.00 
125.00 
166.66 
17.00 
44.10 
42.87 
66.80 
55.00 

130.61 
47.93 
80.00 
65.00 
10.00 

1,253.32 

96.27 
311.96 
126.26 
263.04 
350.48 
315.64 
281.76 

DEBE 

22,001.94 

592.00 

1,826.00 

989.15 

10,140.83 

1 do 2 

HABER 

18,210.89 

2,499.29 

1,745.41 

1,897.00 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de agosto de 2011 al 31 de agosto de 2011 
{valores expresados en dólares de los Estados Unidos} 

CONCEPTO DETALLE 
Mobiliarios de Oficina 1,897.00 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 31.11 
Caja Chica Fondos INOES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. lf Fondos INOES 7,328.46 
Bco. Agrlcola - Cia. Cte. # 3,609.18 

SUMAS 

2 de 2 

DEBE HABER 

. 11,197.33 

35,549.92 35,549.92 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de septiembre de 2017 al 30 de septiembre de 2017 
(valores expr- dos en dólares de los E.rt~dos Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 31 .11 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrlcola - Cta. Cte. 1 Fondos INOES 7,328.46 
Bco. Agricola - Cta. C!e. # 3,429.18 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 

700.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Inscripciones 4,581 .00 
Capacitaciones 80.00 
Implementos Deportivos 25.00 
Otros 307.24 
DEVOLUCION DE FONDOS INDES 
Fogueos Eventos Nacionales 693.13 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarlos de empleados 96.27 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 436.12 
!.S.S.S. Cotización Laboral 126.26 
AFP Cotización Laboral 263.05 
Banco, y otras Instituciones Financieras 281 .BB 
ANTICIPOS DE FONDOS 
lnstlluto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 24,194.68 1 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarlos Personal AdmlnistraUvo 1,978.50 
Salarlos Personal Técnico Nacional 2,480.00 
Servic os de Telecomunicaciones 65.15 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 150.00 
Fogueos Internacionales 6,768.85 
Fogueos Eventos Nacionales 3,193.13 
EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarlos Personal Adm inistrativo 395.00 
Salarlos Personal Técnico Nacional 200.00 
BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 150.00 
Honorarios 166.66 
ISSS Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 1.05 
Combustible 54.00 
Ser.iclo1 de Telecomunicaclonea 127.78 
Manito. y Reparac. Edllic. E lnstalac. 49.40 
Mantto. y Reparac. Eq. Comunicaciones 80.00 
Pasajes al Interior 7.00 
Fogueos Internacionales 1,236.34 
Fogueos Eventos Nacionales 3,310.72 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarlos de empleados 96.27 
Impuesto aobre la Renta de Honorarios y otros servic os 173.09 
!.S.S.S. CoUzací6n Laboral 126.26 
AFP Cotización Laboral 263.04 
Bancos y otras Instituciones Financieras 281 .88 
LS.S.S Cuela Patronal 315.64 
AFP Cuota Patronal 281.76 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 31.11 

DEBE HABER 

11,017.33 -

700.00 -
4,993.24 -

693.13 -
1,203.58 -

24,194.68 -

- 14,635.63 

- 5,777.95 

- 1,537.94 

- 20,850.44 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de septiembre de 2017 al 30 de septiembre de 2017 
(valon,s expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agricola - Cta. Cte. # . Fondos INOES 17,029.14 
Bco. Agrlcola - Cta. Cle. # 3,561 .61 

SUMAS 

.C. QC L 

DEBE HABER 

42,801.96 42,801.96 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de octubre de 2017 al 31 de octubre de 2011 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 

31.11 
Caja Chica Fondos INDES 

114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola • Cta. Cte. # Fondos INDES 17,029.14 
Bco. Agrlcola - Cta. Cte. # 3,561 .61 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 

552.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Inscripciones 441 .00 
Implementos Deportivos 169.00 
Otros 51 .00 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 96.27 
lm puesto sobre la Renta de Honorarios y otros servic ios 128.66 
LS.S.S. Cotización Laboral 126.26 
AFP Cotización Laboral 263.05 
Bancos y otras Instituciones Financieras 368.55 
ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 5,268.23 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarlos Personal Adm lnistratlvo , 1,978.50 
Salarios Personal Técnico Nacional 2,480.00 
Servicios de Telecomunicaciones 69.79 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 150.00 
Fogueos Internacionales 8,508.97 
Fogueos Eventos Nacionales 569.60 
EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarlos Personal Administrativo 395.00 
Salarlos Personal Técnico Nacional 200.00 
BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 125.00 
Honorarios 166.66 
Productos Alímenticios para personás 265.68 
Agua Purificada 8.20 
Productos TeX111es y Vestuarios 237.30 
Materiales e Implementos Deportivos 390.60 
Malerlates de Limpieza 83.57 
OTROS BIENES DE USO Y CONSUMO 133.31 
Combustible 52.50 
Materiales y Papelerta de Oficina 288.35 
Servicios de Telecomunicaciones 129.81 
Manito. y Reparac. Edlflc. E lnstalac. 46.98 
Manito. y Raparac. Eq. Comunicaciones 80.00 
Manito. y Reparac. Eq. Transp.y Traccion 1.75 
Pasajes al Interior 42.26 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 96.27 
bnpuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 436.90 
I.S.S.S. Cotización Laboral 126.26 
AFP Cotización Laboral 263.04 
Bancos y otras Instituciones Financieras 368.55 
I.S.S.S Cuota Patronal 315.64 
AFP Cuota Patronal 281.76 

1 do 2 

DEBE HABER 

20,850.44 -

552.00 -

661.00 -

982.79 -

5,268.23 -

. 13,756.86 

- 2,646.97 

- 1,888.42 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de octubre de 2017 al 31 de octubre de 2017 
!valores exp,esados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 
DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 

Caja Chica Fondos INOES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrlcola - Cta. Cte. # Fondos lNOES 7,897.23 
Bco. Agrlcola • Cta . Cte. # 1,896.40 

SUMAS 

TESORERO 

.l. tic,¿ 

DEBE HABER 

- 10,022.21 

28,314.46 28,314.46 



1 Al:t\WUNUU 

INFORME DE CAJA TESORERIA 
Correspondiente al período del 1 de noviembre de 2011 al 30 de noviembre de 201 Z 

(VIII~ expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. # . ' Fondos INDES 7,897.23 
Bco. Agrlcola . Cta . Cte. # 1,896.40 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Mensualidades 459.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Alquiler de lnstalaclones 100.00 
toscrlpciones 4,256.50 
Donaciones en Electivo 2,485.38 
Otros 54.00 
DEVOLUCION DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Combustible 20.00 
Pasajes al Interior 15.00 
Fogueos Eventos Nacionales 165.60 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta da Salarios da empleados 96.27 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 386.44 
I.S.S.S. Cotización Laboral 126.26 
AFP Cotiza.ci6n laboral 305.13 
Bancos y otra e Instituciones Financieras 368.55 
ANTICIPOS DE FONDOS 
lns!i1u1o Nacional de los Depones de El Salvador '(INDES) 8,252.47 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarlos Personal Adm lnistrallvo 1,978.50 
Salarlos Personal Técnico Nacional 2,480.00 
Servicios de Telecomunicaciones 66.69 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 150.00 
Fogueos Eventos Nacionales 3,729.23 
EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarios Personal Administrativo 395.00 
Salarlos Personal Técnico Nacional 200.00 
BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 50.00 
Honorarios 166.66 
Productos Alimenticios para personas 69.33 
Materiales de Limpieza 5.28 
Combustible 50.50 
Materiales y Papelería de Oficina 119.98 
Material lnformétlco 44.98 
Servicios de Telecomunicaciones 127.32 
Mantto. y Reparac. Ediíte. E lnstalac. 17.15 
Mantto. y Reparac. Eq. Comunicaciones 80.00 
Pasajes al Interior 14.00 
Fogueos Internacionales 1,928.69 
Fogueos Eventos Nacionales 4,469.36 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
nipuesto sobre la Renta de Salaños de empleados 96.27 
lm puesto sobre la Renta de Honorarloa y otros servicios 154.66 
I.S.S.S. Cotización Laboral 126.26 
AFP Collzacl6n Laboral 263.04 
Bancos y otras Instituciones Financieras 368.55 
I.S.S.S Cuota Patronal 315.64 
AFP Cuota Patronal 281.76 

DEBE HABER 

10,022.21 -

459.00 -
6,895.88 -

200.60 . 

1,282.65 -

8,252.47 -

- 8,404.42 

- 7,738.25 

- 1,606.18 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 ae noviembre de 2017 al 30 de noviembre de 2017 
{valon!S expresados en dól~res de los Estados Un dos} 

CONCEPTO DETALLE 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Ceja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agricola - Cia. Cte. # Fondos INDES 7,177.49 
Bco. Ag rícola - Cta. Cte. # 1,957.89 

SUMAS 

-·· 

2 ele 2 

DEBE HABER 

- 9,363.96 

27,112.81 27,112.81 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de diciembre de 2017 al 31 de diciembre de 2017 
{valores expresados en dólares de los Emidos Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja Chiea Fondos INOES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrlcola - Cta. Cte. # Fondos INOES 7,177.49 
eco. Agrícola - Cta. Cte. # 1,957.89 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Alqul!er de Instalaciones 150.00 
Mensualidades 860.00 
lnscripclonee 246.00 
Otros 8.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Alquíler de Instalaciones 360.00 
Inscripciones 815.00 
Otros 144.00 
DEVOLUCION DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Fogueos Eventos Naclonales 402.50 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarlos da empleados 96.27 
Impuesto sobre 111 Rente de Honorarios y otros sal'lic los 206.51 
I, S.S.S. Cotización Laboral 115.76 
AFP Colitac 6n Laboral 279.75 
Bancos y otras Instituciones Fmancieras 437.54 
ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes da El Salvador (INDES) 6,360.74 

FONDOS INOES 
Salarlos Personal Técnico Nacional 350.00 
ISSS Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 26.25 
AFP Contribución Patronal Personal Tacnico Nac. 23.63 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarlos Personal Adm lnistrativo 1,978.50 
Aguinaldos Personal Administrativo 1,338.96 
Salarios Personal T étnico Nacional 2,130.00 
Aguinaldos Personal Técnico Nacional 1,645.28 
Servlc os da Telecomunic:ac anee 137.01 
Servicio de Contabilidad y Audit.orla 150.00 
Primas y Gastos de Seguros de Per11onas 360.00 
Fogueos Internacionales 1,344.65 
Fogueos Evento, Nacionales 114.37 
EGRESOS DE FONDOS DE CONTINGENCIA 
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 65.15 
Fogueos Internacionales 96.99 
Fogueos Eventos Nacionales 349.99 
EGRESOS DE FONDOS GENER. CON PATRIMONIO 
Salarías Personal Administrativo 395.00 
Aguinaldos Personal Administrativo 1,729.54 
Salartos Personal Técnico Nacional 200.00 
BONIFICACION PERSONAL TECNICO NACIONAL 125.00 
Honorarios 166.66 
Productos Alimentlclos para personas 184.83 
Agua Purificada 4.80 
Materiales de Limpieza 12.19 
OTROS BIENES DE USO Y CONSUMO 542.29 
Combustible 85.00 
Sel'liclos da Telecomunlcaclones 129.93 

1 de 2 

DEBE HABER 

9,363.96 -

1,264.00 -

1,319.00 . 

402.50 -

1,135.83 -

6,360.74 -

- 399.88 

- 9,198.n 

- 512.13 

- 3,803.47 



TAEKWONDO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de díciembre de 2017 al 31 de dícjembre de 2017 
(v;il0<es expresados en dólares de los Estados Unidos} 

CONCEPTO DETALLE 
Mantto. y Reparac. Edífic. E lnstalac. 31 .49 
Mantto. y Reparac. Eq. Comunicaciones 80.00 
Pasajes al Interior 7.00 
Comisiones y Gaseas Bancarios 16.95 
Fogueos lnlemacionales 92.79 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 96.27 
lmpue110 sobre la Renta de Honorarios y otros ser,;cios 386.44 
!.S.S.S. Cotización Laboral 126.26 
AFP Colízaci6n Laboral 305.13 
Bancos y otras Instituciones Financieras 437.54 
I.S.S.S Cuota Patronal 315.64 
AFP Cuota Patronal 324.50 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja Chica Fondos INDES 114.29 
Caja Chica Fondos Propios 114.29 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. # Fondos INOES 2,737.91 
Bco. Agrlcola - Cta. Cte. # 973.51 

SUMAS 

2 do 2 

DEBE HABER 

- 1,991.78 

- 3,940.00 

19,846.03 19,846.03 

Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se suprimen los números de cuentas bancarias por ser 
información confidencial Art. 24 literal d de la Ley en mención.




